1

2025 年５月 13 日

各      位
会 社 名  ビジネスエンジニアリング株式会社
代表者名  取締役社長  羽 田  雅 一
（コード番号 4828 東証プライム）
問合せ先  専務取締役  別 納  成 明
電  話 ０３－３５１０－１６００

株主還元方針（配当政策）の変更に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、株主還元の基本方針を下記のとおり変更することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

2030 年度（2031 年 3 月期）に B-EN-G が目指す姿および目標である「BE 2030」の策定と併せて、

資本政策の見直しを行いました。これに伴い、株主還元のより一層の充実を図るため、配当性向を

引き上げるものです。

２．変更の内容

＜変更前＞
当社は、当社を取り巻く事業環境の見通し、業績見込み、当社の財務体質等を総合的に勘案し

て、株主への利益還元に努めて参ります。
株主還元は、配当金の支払いにより行う方針であり、累進配当および連結配当性向が中長期的

に 35％を上回るよう努めることを基本方針としております。また、配当の回数は、中間配当と期

末配当の年２回行うことを基本方針としております。

＜変更後＞
当社は、当社を取り巻く事業環境の見通し、業績見込み、当社の財務体質等を総合的に勘案し

て、株主への利益還元に努めて参ります。
株主還元は、配当金の支払いにより行う方針であり、累進配当および連結配当性向が中長期的

に 50％を上回るよう努めることを基本方針としております。また、配当の回数は、中間配当と期

末配当の年２回行うことを基本方針としております。

３．変更の時期
   2026 年３月期より適用いたします。

2

ご参考：2026 年３月期配当予想

 2026 年３月期の配当予想額は、本日開示の 2025 年３月期決算短信において以下のとおり公表して

おります。

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

次 期 予 想
（2 0 2 6 年３月期） 78 円 00 銭 78 円 00 銭 156 円 00 銭

以 上